বাংলাদেশ

গেজেট

অতিরিক্ত সংখ্যা
কর্তৃপক্ষ কর্তৃক প্রকাশিত

মঙ্গলবার, মে ৩১, ২০১৬

গণপ্রজাতন্ত্রী বাংলাদেশ সরকার
মন্ত্রিপরিষদ বিভাগ

প্রজ্ঞাপন

ঢাকা, ১৭ জ্যৈষ্ঠ ১৪২৩ বঙ্গাব্দ/৩১ মে ২০১৬ খ্রিস্টাব্দ

**নম্বর: ০৪.০০.০০০০.৪২১.৬২.০২২.১৫.১১৫** — উপমহাদেশের নারীদের প্রথম সাপ্তাহিক পত্রিকা 'বেগম'-এর সম্পাদক নূরজাহান বেগম গত ২৩ মে ২০১৬ তারিখে ইন্তেকাল করেন (ইন্মালিন্সাহে ... রাজিউন)। মৃত্যুকালে তাঁর বয়স হয়েছিল ৯১ বছর।

২। নূরজাহান বেগমের মৃত্যুতে গভীর শোক প্রকাশ ও তাঁর রুহের মাগফেরাত কামনা করে এবং তাঁর শোকসন্তপ্ত পরিবারের সদস্যদের প্রতি আন্তরিক সমবেদনা জানিয়ে মন্ত্রিসভার ১৬ জ্যৈষ্ঠ ১৪২৩/৩০ মে ২০১৬ তারিখের বৈঠকে একটি শোকপ্রস্তাব গ্রহণ করা হয়।

৩। মন্ত্রিসভার বৈঠকে গৃহীত উক্ত শোকপ্রস্তাব সকলের অবগতির জন্য প্রকাশ করা যাচ্ছে।

রাষ্ট্রপতির আদেশক্রমে

মোহাম্মদ শফিউল আলম
মন্ত্রিপরিষদ সচিব

( ৮৯৮১ )

মূল্য : টাকা ৪.০০

## মন্ত্রিসভার শোকপ্রস্তাব

ঢাকা : ১৬ জ্যৈষ্ঠ ১৪২৩
৩০ মে ২০১৬

উপমহাদেশের নারীদের প্রথম সাপ্তাহিক পত্রিকা ‘বেগম’-এর সম্পাদক নূরজাহান বেগম গত ২৩ মে ২০১৬ তারিখে ইন্তেকাল করেন (ইন্নালিল্লাহে ... রাজিউন)। মৃত্যুকালে তাঁর বয়স হয়েছিল ৯১ বছর।

নূরজাহান বেগম কোলকাতার সাখাওয়াৎ মেমোরিয়াল গার্লস স্কুলে শিক্ষাজীবন শুরু করে মাধ্যমিক পরীক্ষায় উত্তীর্ণ হন।